СОВЕТ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Омской области
____________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
30.08.2023   № 49
О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского
муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (приложение №1).
2. Настоящее решение опубликовать в газете « Муниципальный вестник» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района омской области и разместить на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Временно исполняющий

полномочия главы Элитовского
сельского поселения

         Н. В. Кромм

Приложение№1

к решению Совета Элитовского сельского поселения Москаленского
муниципального района
от 30.08.2023 № 49
ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
I. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области проводится специалистом администрации Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области не являющегося иностранным агентом при проведении их правовой экспертизы в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. В случае если специалистом поселения  при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области коррупциогенных факторов не выявлено, а также, если по рассматриваемому проекту нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области отсутствуют иные замечания, проект нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области согласовывается путем подписания.

3. При выявлении в проекте нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области коррупциогенных факторов специалист поселения отражает выявленные коррупциогенные факторы в заключении по результатам проведения правовой экспертизы проекта нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

4. Коррупциогеные факторы, выявленные при проведении антикоррупционой экспертизы проекта нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, устраняются специалистом, ответственным за его подготовку, на стадии доработки проекта нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, после чего доработанный проект нормативного правового акта Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, направляется на повторное рассмотрение специалистом .

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
5. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области проводится при мониторинге применения нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

6. Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области проводится специалистом.

7. В случае если специалист, осуществляющий мониторинг в рамках своей компетенции, выявляют наличие в нормативном правовом акте Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области норм, способствующих созданию условий для проявления коррупции, данный специалист в течение пяти рабочих дней готовит предложения по устранению выявленных коррупциогенных факторов.